

## COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E TURISMO

## PROFESSORA SÔNIA MEIRE PRESIDENTE INTERINA

## PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA EM 09 DE AGOSTO DE 2023

TIPO	N°	ASSUNTO	AUTOR	RELATOR
PROJETO DE LEI	109/2023	DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS, GRUPOS, BANDAS, MÚSICOS E AFINS E LOCAIS, PARA APRESENTAÇÃO E/OU EXPOSIÇÃO EM SHOWS, EXPOSIÇÕES, EVENTOS ARTÍSTICOS, CULTURAIS, MUSICAIS E SIMILARES, ORGANIZADOS PELO MUNICÍPIO DE ARACAJU OU POR INSTITUIÇÕES QUE RECEBEREM SUBVENÇÕES SOCIAIS OU FINANCEIRAS, OU AUXÍLIOS FINANCEIROS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL OU POR MEIO DELE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	EMÍLIA CORRÊA	FABIANO OLIVEIRA  Obs.: com resposta ao pedido de vistas da Vereadora Professora Sônia Meire.
PROJETO DE LEI	146/2023	INSTITUI A CAMPANHA MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A HEMOFILIA, A SER COMEMORADA ANUALMENTE NO DIA 17 DE ABRIL, E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.	MANUEL MARCOS	JOAQUIM DA JANELINHA
PROJETO DE LEI	92/2023	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA O TURISMO RELIGIOSO NO MUNICÍPIO DE ARACAJU, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	FABIANO OLIVEIRA	SÁVIO NETO DE VARDO
PROJETO DE LEI	94/2023	DISPÕE SOBRE A OBRIGAÇÃO DOS PORTOS, AEROPORTOS E RODOVIÁRIAS DE MANTEREM DECORAÇÃO ALUSIVA AOS FESTEJOS JUNINOS NO MÊS DE JUNHO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	FABIANO OLIVEIRA	JOAQUIM DA JANELINHA



## ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

CAMAKA MUNICH AL DE AKACAJU							
PROJETO DE LEI	140/2023	ESTABELECE AS POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A SEGURANÇA ESCOLAR NAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS E PARTICULARES DE ENSINO, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	SGT. BYRON	SÁVIO NETO DE VARDO			
PROJETO DE LEI	153/2023	RECONHECE COM PATRIMÔNIO HISTÓRICO, CULTURAL E GASTRONÔMICO O RESTAURANTE DO LUIZ.	JOAQUIM DA JANELINHA	FABIANO OLIVEIRA			
PROJETO DE LEI	65/2023	INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS, A SEMANA MUNICIPAL DO CICLISMO, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	EMÍLIA CORRÊA	FABIANO OLIVEIRA			